.
永嘉府〔2023〕29号

重庆市铜梁区永嘉镇人民政府

关于印发《永嘉镇街长制实施方案》的

通  知

各村（社区）、镇属部门、企事业单位：

为加强场镇管理，创建市级卫生镇，经永嘉镇党委、政府研究决定，现将《永嘉镇街长制实施方案》印发给你们，请遵照执行。

重庆市铜梁区永嘉镇人民政府

                               2023年5月5日
永嘉镇街长制实施方案
为进一步提升我镇场镇管理水平，根据区城管局工作专题会议精神，按照“全覆盖、精细化、长效化”的管理思路，结合我镇实际，特制定本方案。

一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持以人民为中心，深入实施新型城市化战略，全面开展小城镇环境综合整治行动，坚持政府主导、部门协作、群众动手、社会参与，全面提高小城镇生产、生活和生态环境质量，持续推进“宜居永嘉”建设。

二、工作目标

通过推行“街长制”，全面加强城市管理，确保无卫生死角、无乱扔乱倒垃圾、无乱搭乱建设施、无占道（出店）经营、无乱停乱放车辆、无乱贴乱挂广告、无破坏市政设施等行为，确保我镇环境整洁、美观、规范、有序。

三、街长职责

“街长”是所负责路段的主要监管人，对责任路段的日常督查和相关问题的发现、协调、监督负总责。各“街长”原则上每月对责任路段进行一次综合整治，发现问题并及时处理。

四、街长任命及责任区域划分

党委副书记               王守金    任泰康街街长

政法委员、副镇长         黎昌强    任朝阳街街长

副镇长                   王泽林    任永安街街长

宣传、统战委员           余发强    任永兴街街长

组织委员                 赵  红    任嘉庆街街长

武装部长、副镇长         刘  建    任永昌街街长

详情见附件《永嘉镇场镇街长制责任清单》

五、工作要求

(一)提高认识，加强领导。各街长要充分认识到开展综合整治工作的重要意义，精心组织，周密安排，并带头参与综合整治行动。

(二)明确任务，落实责任。各街长要结合本镇实际，根据本方案，做好任务分解，做到目标清、任务明、人员到位。在整治实施过程中，要依法进行，做到逐项推进、先易后难。

(三)广泛宣传，深入发动。要充分利用会议、宣传栏等舆论引导，使广大群众从思想上充分认识到开展场镇综合整治工作的重要性和必要性，并赢得广大群众的理解、支持和配合。

(四)依法推进，方式合理。要切实注意工作方法，讲究工作技巧，最大限度地维护群众利益，为群众排忧解难，尽一切可能把工作做细、做实，防止矛盾激化和群众上访，保障综合整治工作顺利进行。

(五) 相互协作，形成合力。各单位、部门要加强联系，按照职责分工，互相配合，不推诿、不扯皮，工作中发现困难要及时沟通，按照镇党委、政府统一安排部署，协同配合、统一行动。